

Forma patvirtinta
 Panevėžio miesto savivaldybės
 administracijos direktoriaus
 2022 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. A-21

**PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
 2022 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA**

2 lentelė

Tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Papriemonės kodas	Pavadinimas	Tikslo, uždavinio, priemonės, papriemonės vertinimo kriterijaus				Informacija apie pasiektus rezultatus	Paaiškinimai dėl nukrypimų
					Pavadinimas	Mato vnt.	2022-ųjų metų planuota reikšmė, rezultatas	2022-ųjų metų faktinė reikšmė, rezultatas		
01	Kurti tvarią socialinę ir ekonominę kultūros vertę Panevėžyje			Kultūros paslaugas naudojančių gyventojų skaičiaus pokytis	Proc.	1,0	11,0	Rezultatas pasiektas	2022 m. bibliotekos lankytojų skaičius – 146742, 2021 m. - 132203.	
01	01	Padidinti miesto bendruomenės įtrauktį į kultūros kūrimą ir naudojimąsi kultūros produktais bei paslaugomis		Miesto bendruomenės įtraukties pokytis lyginant su praėjusiais metais	Teigiamas, nepakitęs, neigiamas	Teigiamas	Teigiamas	Rezultatas pasiektas	Panaikinus visus ribojimus, susijusius su COVID-19 pandemija, bibliotekų lankytojų skaičius sugrįžo į priešpandeminį lygį.	
01	01	01	Renginių rinkodaros priemonių įgyvendinimas	Įgyvendintų priemonių rūšių skaičius	Vnt.	7	7	Planas įgyvendintas	Rinkodaros priemonės: 1. Skelbimai 2. Skrajutės 3. Plakatai 4. Skirtukai 5. Naujienlaiškiai 6. Naujų knygų sąrašai 7. Bibliotekos interneto svetainė	
				Parengtų publikacijų skaičius	vnt.	320	432	Planas viršytas	Iš dalies šis rodiklis ne visada priklauso nuo mūsų pastangų, nes žiniasklaidos priemonės	

									pačios sprendžia, kiek ir kokių publikacijų spausdinti.	
					Naujienlaiškių skaičius	vnt.	70	73	Planuotas viršytas	Skaitytojams buvo išsiųsta 3-mis naujų knygų sąrašais daugiau, nes gauta trimis knygų siuntomis daugiau.
01	01	02	Bibliotekos veiklos plėtra		Lankytojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis vertinimas	teigiamas, neigiamas	teigiamas	teigiamas	Rezultatas pasiektas	Remiantis 2022 m. atlikta „Vartotojų pasitenkinimas bibliotekos teikiamomis paslaugomis“ apklausa 98 proc. respondentų teigiamai įvertino bibliotekos teikiamas paslaugas.
01	01	02	01	Vykdėti bibliotekinių - informacinių gyventojų aptarnavimą	Bibliotekos lankytojų skaičius	tūkst. lanky.	132,0	146,7	Planas viršytas	Lankytojų skaičius buvo suplanuotas, atsižvelgiant į 2021 m. rodiklius. 2021 m. pabaigoje dar buvo karantino apribojimų, todėl buvo sunku prognozuoti lankytojų augimą 2022 m. Lankytojų skaičiaus augimą įtakojo išaugęs interneto vartotojų skaičius, edukacijų bei renginių lankytojų skaičius.
					Dokumentų išduotis	fiz. vnt.	220,0	219,0	Planas neįgyvendintas	Išduoties rodikliai turi tendenciją mažėti, nes: nepaisant bibliotekininkų pastangų (edukacijos, skaitymo skatinimo programos ir kt.) ženkliai mažėja vaikų skaitymas; knygos brangsta, o finansavimas nedidėja ar net gi mažėja. Skaitytojai pageidauja naujų knygų, kurių galime įsigyti keletą egzempliorių visoms miesto bibliotekoms, prie populiariausių knygų nusidriekia didžiulės eilės; labai išaugo knygų fizinė apimtis: jeigu skaitytojas anksčiau pasiimdavo 3-4

						<p>knygas, tai dabar jis pasiima tik vieną (pvz. 800 psl. apimties); vaikams dažnai ima knygas tėvai (karantino pasekmė): jeigu vaikas pasiima 3-5 knygeles, tai tėvai – paprastai tik vieną; stipriai išaugo periodinių leidinių kainos, todėl dalies jų esame priversti atsisakyti.</p>
	Interneto seansų (vartotojų) skaičius	tūkst. vnt.	23,0	33,0	Planas viršytas	<p>Rodiklis išaugo dėl atšauktų karantino ribojimų (2022 02 05) bei padidėjusio Wi-fi naudojimo, kurį teigiamai įtakojo interaktyvių edukacijų dalyvių skaičius.</p>
	Gautų ir įvykdytų informacijos užklausų santykis	proc.	90,0	98,0	Planas viršytas	<p>Dėl LIBIS sistemos atnaujinimų skaitytojams atsirado problemų prisijungiant prie elektroninio katalogo, padaugėjo užklausų, susijusių su ibiblioteka paslaugos naudojimu.</p>
	Įsigytų ir bibliotekiškai sutvarkytų naujų knygų skaičius	fiz. vnt.	3800	3899	Planas viršytas	<p>Kadangi ataskaitiniais metais Kultūros ministerija knygų įsigijimui skyrė 1,3 tūkst. Eur daugiau, knygų buvo nupirkta 99 daugiau.</p>
	Automatizuotai parengtų katalogo įrašų skaičius	vnt.	1200	352	Planas neįgyvendintas.	<p>Pasikeitė įrašų kūrimo tvarka. Po LIBIS PI atnaujinimų, elektroninio katalogo įrašus nuo 2022 m. rengia Nacionalinė M. Mažvydo biblioteka. Kitos šalies bibliotekos tik suteikia savo indeksą. Mūsų biblioteka formuoja tik vietos periodinių (tęstinių) leidinių publikacijų įrašus.</p>

01	01	02	02	Vykdyti kultūrinę veiklą	Suorganizuotų renginių skaičius	vnt.	400	753	Planas viršytas.	Šeši finansuoti kultūrinės veiklos projektai leido organizuoti daugiau renginių. Planuojant 2022 m. veiklas dar buvo išlikusių karantino apribojimų, todėl sunku buvo prognozuoti renginių organizavimo galimybes.
				Renginių lankytojų skaičius	tūkst. vnt.	8,9	14,5	Planas viršytas	Kadangi vyko daugiau renginių, tai ir lankytojų rodiklis išaugo.	
				Literatūros, meno bei meninės saviraiškos parodų skaičius	vnt.	200	228	Planas viršytas.	Atšaukus karantino apribojimus padidėjo kontaktinių veiklų poreikis. Buvo surengtos 28 neplanuotos tautodailės bei vaikų meninės saviraiškos parodos, kurias pasiūlė jų autoriai.	
01	01	02	03	Vykdyti edukacinę veiklą, neformalųjį švietimą	Pravestų edukacinių programų skaičius	vnt.	260	377	Planas viršytas	Dėl išaugusio kontaktinių veiklų poreikio bei aktyvaus edukacinių programų viešinimo tarp pačių pedagogų, buvo pravesta pusantro karto daugiau edukacinių programų, negu planuota.
				Edukacinių programų dalyvių skaičius	vnt.	4000	6629	Planas viršytas	Kadangi buvo pravesta daugiau edukacinių programų, tai ir dalyvių skaičius išaugo.	
				Gyventojų mokymų naudotis IT ir bibliotekos paslaugomis trukmė	val.	480	780	Planas viršytas	Finansuotas projektas „E žinios – kiekvienam“ leido organizuoti daugiau gyventojų skaitmeninio raštingumo mokymų. Taip pat išaugo gyventojų poreikis mokymams naudotis išmaniaisiais įrenginiais, kuris buvo pristabdytas karantino ribojimų.	
				Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius	vnt.	430	2147	Planas viršytas	Dėl aukščiau išvardintų priežasčių bei pakankamai kokybiško mokymų turinio,	

										mokymų dalyvių skaičius ženkliai viršijo planinį rodiklį.
01	01	02	04	Organizuoti bendruomenės užimtumą	Veikiančių klubų, būrelių skaičius	vnt.	5	6	Planas viršytas	Ataskaitiniais metais miesto bibliotekose veikė rankdarbių mėgėjų klubas „Laumė“, Vaikų klubas „Užtrauktukas“, senjorų klubas „Pabūkime kartu“, skaitymo mėgėjų klubas „Skaitau Panevėžyje“ bei robotokos ir teatro būreliai.
					Vaikų vasaros stovyklų lankytojų skaičius	vnt.	1000	1403	Planas viršytas	3 projektai iš 5 gavo finansavimą vaikų vasaros stovyklų organizavimui, tačiau stovyklos vyko penkiose bibliotekose. Planuodami lankytojų skaičių atsižvelgiame į savo galimybes, kurias lemia patalpos bei darbuotojų darbo krūviai, tačiau poreikis vaikų vasaros užimtumui toks didelis, kad lankytojų tenka priimti ženkliai daugiau.
					Veiklų už bibliotekos ribų (viešosiose erdvėse) skaičius	vnt.	4	6	Planas viršytas	Ataskaitiniais metais su edukacijomis dalyvavome Užgavėnių, Vasarvidžio, miesto gimtadienio šventėse bei programos „Susitikime penktadienį“ renginiuose. Papildomai dalyvavome 22-ojoje Vilniaus knygų mugėje, bei organizavome „Poezijos dieną“ Laisvės aikštėje.
01	02	03	Bibliotekos ir miesto bendruomenės kultūrinių iniciatyvų, kūrybiškumo ir kūrybinės įtraukties skatinimas	Naujų ar atnaujintų bendradarbiavimo sutarčių skaičius	vnt.	3	6	Planas viršytas	2022 m. buvo sudarytos ar atnaujintos bendradarbiavimo sutartys su: Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija, Trečiojo amžiaus universiteto Panevėžio fakultetu, Panevėžio moksleivių namais, Panevėžio gamtos mokykla, Panevėžio miesto dailės galerija bei	

								Panevėžio lopšeliu darželiu „Rūta“.
				Įgyvendintų bendrų iniciatyvų, renginių skaičius per metus	vnt.	10	10	Planas įgyvendintas Konferencija „Iškilios Panevėžio krašto moterys“ su Panevėžio švietimo centru; Poezijos ir muzikos popietė „Palaikome Ukrainą“ su Panevėžio TAU literatais; Poezijos dienos akcija Laisvės aikštėje „Elena Mezginaitė žmonių širdyse“ su Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos, „Ažuolo“ progimnazijos bendruomenėmis, ukrainiečiais aktorais ir Rokiškio krašto literatais; akcija „Šv. Kalėdomis kvepiantis arbatos puodelis“ su Jaunuolių dienos centro ir „Ažuolo“ progimnazijos bendruomenėmis; biblioterapijos užsiėmimai Panevėžio pataisos namuose bei su VŠĮ A. Lipniūno kultūros centru; projektas „Mokomės anglų kalbos gyvenimui“ su Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija; skaitymo skatinimo konkurso „Per knygą – į gamtą“ baigiamasis renginys su Panevėžio pradinių klasių mokytojų metodiniu būreliu; kartu su Panevėžio AJC įsteigtas klubas „Skaitau Panevėžyje“; Panevėžio TAU lankytojų literatūrinės bei meninės saviraiškos kūrinių pristatymas.

01	02	Užtikrinti bibliotekos veiklos kokybės ir paslaugų prieinamumo gerinimą		Bibliotekos paslaugas naudojančių lankytojų skaičiaus pokytis	Teigiamas, neigiamas	teigiamas	teigiamas	Rezultatas pasiektas	Lankytojų skaičiaus pokytis – 11 proc. 2022 m. bibliotekos lankytojų skaičius – 146742, 2021 m. -132203.	
01	02	01	Bibliotekos veiklos modernizavimas (aktualinimas), siekiant didesnės gyventojų įtraukties		Veiklų pokytis	proc.	2,0	-51,5	Planas neįgyvendintas	Ataskaitiniais metais, atšaukus karantino ribojimus, ženkliai sumažėjo nuotolinių edukacijų poreikis, taip pat pavyko įgyvendinti 2 projektais mažiau negu 2021 m.
01	02	01	01	Rengti naujas ar atnaujinti edukacines programas / kultūros paso programas / neformalaus švietimo ugdymo programas	Naujų parengtų ar atnaujintų edukacinių programų/kultūros paso programų/ neformalaus švietimo ugdymo programų skaičiaus	vnt.	4/0/1	6/0/1	Planas viršytas	Interaktyvi edukacija „Pabėk iš bibliotekos“; Lietuvių kalbos instituto kilnojamai parodai sukurta edukacija „Paliesk lietuvių kalbą rankomis“; „Mano miestas“, skirta geriau pažinti Panevėžį; „Magiškojo žolynų skirtuko gamyba“; pasakojimo edukacijos: pagal bežodę Ievos Babilaitės knygą „(Ne) vienas“ bei „Akmenų sriuba“. Neformalaus švietimo ugdymo programa „E. žinios – kiekvienam - 5“. Ataskaitiniais metais biblioteka siūlė 40 edukacijų, iš kurių 6 – Kultūros paso edukacijos.
01	02	01	02	Aktyvinti gyventojų dalyvavimą programose	Programų dalyvių skaičiaus pokytis per metus	proc.	3,0	68,5	Planas viršytas	Kadangi programų pravesta beveik pusantro karto daugiau negu buvo planuota, tai ir dalyvių skaičiaus pokytis didesnis.
01	02	01	03	Vykdyti projektinę veiklą	Parengtų/ įgyvendintų projektų skaičius	vnt.	9/9	14/7	Planas neįgyvendintas	Iš 14 parengtų projektų finansuoti ir įgyvendinti 7: „Girdžiu gamtos šnaresį“, „Literatūros ir meno kaleidoskopas“ (tęstinis), „E-žinios kiekvienam 5“,

										„Teatras prasideda nuo... bibliotekos“ (tęstinis), „Judėk – pažink – atrask“ „Vasaros dėlionė“, „Žinių ir technologijų enciklopedija“ už 8,8 tūkst. Eur.
01	02	01	04	Įdiegti naujas paslaugas	Įdiegtų naujų paslaugų skaičius	vnt.	1	2	Planas viršytas	Smėlynės bibliotekoje įdiegta virtualios realybės paslauga, taip pat atnaujinta TBA (tarpbibliotekinio abonemento) paslauga miesto bibliotekose.
01	02	02	Bibliotekos darbuotojų kvalifikacijos ir vadybinių kompetencijų kėlimas		Kvalifikaciją kėlusiu specialistų per metus dalis nuo visų specialistų skaičiaus	proc.	85,0	87,0	Planas viršytas	Bibliotekoje dirba 47 specialistai, iš kurių mokymuose dalyvavo 41.
01	02	02	01	Vykdėti bibliotekos veiklos stebėseną, kontrolę ir analizę	Metodinių išvykų į padalinius skaičius	vnt.	3	6	Planas viršytas	Vidaus kontrolės metodinių išvykų buvo daugiau dėl problemų, susijusių su LIBIS PĮ bei TBA atnaujinimu.
					Administracijos ir padalinių vadovų metodinių pasitarimų skaičius	vnt.	4	5	Planas viršytas	Neplanuotas pasitarimas vyko dėl problemų, susijusių su LIBIS PĮ atnaujinimu.
01	02	03	Bibliotekos kultūrinių paslaugų ir veiklos skaitmenizavimas	Skaitmeninių kultūros produktų skaičius	vnt.	70	70	Planas įgyvendintas	Iš 70 ataskaitiniais metais veikiančių skaitmeninių kultūros produktų 25 – sukurti 2022 m.	
				Peržiūrų skaičiaus pokytis	proc.	3,0	-12,0	Planas neįgyvendintas	Atšaukus karantino ribojimus, dėmesys socialiniams tinklams sumažėjo: peržiūrų skaičius sumenko 22,5 tūkst., t.y. iki 695,9 tūkst. peržiūrų per metus.	
				Virtualių apsilankymų skaičius	tūkst. vnt.	50,0	33,2	Planas neįgyvendintas	Atšaukus karantino ribojimus, išaugo kontaktinių veiklų poreikis ir sumažėjo nuotolinių transliacijų. Nebeadministruojamas	

										tinklaraštis „Kelionė su knyga“, nes tapo nepopuliarus. Pasikeitė pandeminiu laikotarpiu (2021 – 2022 m.) galiojusi laikinoji virtualių apsilankymų skaičiavimo tvarka.
01	02	04	Bibliotekos teikiamų paslaugų rodiklių stebėseną		Paslaugų kokybės pokytis pagal ekspertinį / anketinį vertinimą	teigiamas, neigiamas	teigiamas	teigiamas	Rezultatas pasiektas	Lyginant su 2019 m. apklausos duomenimis, šiemet pagrindinės bibliotekos ypatybės yra įvertintos palankiau: patenkintų aptarnavimo kokybe respondentų skaičius išaugo 4 proc. Daugiau apklausos dalyvių yra patenkinti patalpomis (+1,8 proc.), darbo laiku (+6,1 proc.), nuorodomis (+15,9 proc.), organizuojamais mokymais (+13,6 proc.), elektroninėmis paslaugomis (+18 proc.).
01	02	04	01	Vykdyti gyventojų poreikių stebėseną ir analizę	Atliktų tyrimų, apklausų skaičius	vnt.	1	1	Rezultatas pasiektas	Ataskaitiniais metais buvo atlikta apklausa „Vartotojų pasitenkinimas bibliotekos teikiamomis paslaugomis“. Duomenų analizė parodė, kad 98 proc. respondentų rekomenduotų apsilankyti bibliotekoje ir ketina ateityje joje lankytis, todėl galima teigti, kad miesto bibliotekos yra svarbi miesto gyventojams kultūrinė erdvė, turinti ne vieną lojalų lankytoją. Atsižvelgiant į respondentų pageidavimus, Smėlynės bibliotekoje įkurtas skaitymo mėgėjų klubas „Skaitau Panevėžyje“.

FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ

Finansavimo šaltiniai	Asignavimų poreikis biudžetiniams 2022 metams, tūkst. Eur	Asignavimai biudžetiniams 2022 metams, tūkst. Eur
1. IŠ VISO LĖŠŲ POREIKIS:	1045,3	1071,2
1.1. Išlaidoms:	1008,6	1026,5
iš jų darbo užmokesčiui	896,5	894,5
1.2. Turtui įsigyti*	36,7	44,7
2. FINANSAVIMO ŠALTINIAI	1045,3	1071,2
2.1. Savivaldybės biudžetas, iš jo:	1045,3	1071,2
2.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB)	991,7	1017,6
2.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos (SVB)		
2.1.3. Įstaigų pajamos už paslaugas (SP)	3	3
2.1.4. Valstybės biudžeto lėšos (VB)	50,6	50,6
2.1.5. Paskolos lėšos (P)		
2.1.6. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (ES)		
2.2. Kiti šaltiniai, iš viso:		
Kiti finansavimo šaltiniai (KT)		